[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2021                                                                                                       № 322
пгт Уни

 О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2021 году
В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Кировской области от 28.09.2021 № 516-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2021 году», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Проиндексировать с 01.09.2021 фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений Унинского района, обеспечив:

1.1. Достижение показателей уровня средней заработной платы отдельных категорий работников, установленных соглашениями по обеспечению в 2021 году уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных образовательных организаций.
1.2. Увеличение фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением фондов оплаты труда работников указанных в подпункте 1.1 настоящего постановления) за сентябрь-декабрь 2021 года на 6,5%.
2. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Унинского района, внести изменения в примерные положения по оплате труда.
3. Руководителям муниципальных учреждений Унинского района внести соответствующие изменения в локальные акты, регулирующие систему оплаты труда.
4. Руководителям муниципальных казенных (бюджетных) учреждений предусмотреть в бюджетных сметах (планах финансово-хозяйственной деятельности) учреждений средства на выплату заработной платы с учетом индексации, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Унинского района.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и размещению на официальном сайте Унинского района.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
Глава Унинского района

      Т.Ф. Боровикова
_____________________________________________________